
 

 

 

Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har den 3. januar 2010 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 106 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

Spørgsmål nr. 106:  

”Vil ministeren oplyse, om regeringen agter at lade Røde Kors uhindret drive lægekli-

nikker for illegale migranter i Danmark, og i bekræftende fald, om regeringen vil in-

struere politiet og evt. andre myndigheder til jævnligt at aflægge klinikkerne besøg og 

derved kunne tage kontakt til de illegale migranter og få dem hjulpet tilbage til deres 

hjemland, jf. » Nu åbner klinik i Odense: Røde Kors skruer op for gratis sundheds-

hjælp til illegale indvandrere«, den 30. november 2019? ” 

 

Svar: 

Personer, der har bopæl i Danmark, har ret til alle sundhedslovens ydelser. Med bo-

pæl i sundhedslovens forstand forstås folkeregistrering i det Centrale Personregister. 

Personer, der ikke har bopæl i Danmark, har alene adgang til akut og fortsat sygehus-

behandling i det offentlige sygehusvæsen, medmindre andet følger af EU-retten.  

 

Det er ikke regeringens intention, at der skal være parallelle sundhedssystemer for 

personer, der opholder sig i Danmark uden myndighedernes accept eller viden.  

Sundheds- og Ældreministeriet har til brug for min videre besvarelse af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Justitsministeriet, som har oplyst følgende: 

 

”Indsatsen mod ulovligt ophold er forankret i politikredsene, der lokalt fastlægger, 

hvorledes indsatsen skal gennemføres. Det indgår som et naturligt led i politiets al-

mindelige opgavevaretagelse, f. eks. i forbindelse med patruljering, at kontrollere, om 

de udlændinge, som opholder sig her i landet, og som antræffes af politiet, opfylder 

betingelserne for lovligt ophold. Desuden gennemfører politiet målrettede kontrolak-

tioner, som typisk retter sig mod særlige grupper af udlændinge eller særlige virk-

somheder, som erfaringsmæssigt beskæftiger udlændinge uden nødvendig opholds- 

og arbejdstilladelse.” 

 

Jeg kan henholde mig til Justitsministeriets bidrag. 
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